PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Kesultanan Aceh Darussalam merupakan pemerintahan monarki terakhir

di Aceh dengan Sultan Ali Mughayat Syah menjadi sultan pertamanya yang

mulai memerintah pada tahun 916 H (1511 M).1 Jatuhnya Malaka ke tangan

Portugis membuat banyak pedagang muslim dari berbagai negara memilih jalur

lain sehingga menjadikan Aceh sebagai pangkalan baru,2 wilayah ini menjadi

tempat singgah awal dari pelayaran pedagang yang biasanya berlayar antara